

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 24-09-2021

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎಂ.ವೈ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲ್ಯಾಂಡ್ ಟ್ರಿಬ್ಯೂನಲ್ ರವರು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ ಆದೇಶದ ಯಥಾನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ಯೆಸ್ಟ್ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಚಲನ್ ಅನ್ನು ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು, ಖಾತಾ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ಯೆಸ್ಟ್ ಎಂ.ಸಿ ಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಪಿ 3 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ 3 ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 4 ರಿಂದ 6 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 7 ಎಂದು, ಈ ಮೊದಲು ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಲ್ಯಾಂಡ್ ಟ್ರಿಬ್ಯೂನಲ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಆದೇಶದ ಯಥಾನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಮಾ ಬಂದಿಯನ್ನು ಹಗಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 9 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕನೆಶ್ವರ ದೇವರು ರವರು ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ 3 ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 10 ರಿಂದ 12 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದೃಡೀಕೃತ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 13 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶನಿವಾರಸಂತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಪುಕಾರು ನೀಡಿದಾಗ ಹಿಂಬರಹ ಮತ್ತು ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ 14 ಮತ್ತು 15 ಎಂದು, ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸೇಫ್ ಕಸ್ಟಡಿಯಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ತರೆಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಗಿ, ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 16 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯವರು ನೀಡಿದ ಫಾರಂ ನಂ. 11 ಅನ್ನು ನಿಪಿ 17 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಪುಕಾರು ನೀಡಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿದ ಹಿಂಬರಹ ಮತ್ತು ಸ್ವೀಕೃತಿ ನೀಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 18 ಮತ್ತು 19 ಎಂದು, ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಆದೇಶ ಮಾಡಿ

ಓ.ಎಸ್. 37/2019

ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ 20 ಎಂದು, ಎಂ.ಎ.9/2019 ರ ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ 21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಕೆ.ಪಿ.ಪಿ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಕನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

Sd/-

ಓದಿ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ., ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ.