

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 25-03-2023

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಡಿ.ಕೆ.ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಹೆಚ್.ವಿ.ವೀರಯ್ಯ ಅವರು ಕೊಡ್ಲಿಪೇಟೆ ಹೋಬಳಿ ಹುಲ್ಲೊಡು ಗ್ರಾಮದವರು ಅವರಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಅವರೆಂದರೆ ನಂಜುಂಡಯ್ಯ, ಮೀನಾಕ್ಷಿ, ವೇದಾವತಿ, ರತ್ನಮ್ಮ ಅಂದರೆ ನಾನು ಇರುತ್ತೇವೆ, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಳು ಹುಲ್ಲೊಡು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಕನ್ನೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಸೇರಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅದಕ್ಕೆ ದೇವರ ಚೋಡಿ ಎಂಬ ಇನ್ನೊಂದು ಹೆಸರು ಇತ್ತು, 1968 ರಿಂದ 2018 ರವರೆಗೂ ಹುಲ್ಲೊಡು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಹಣಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 2018 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ದಿ: 03-03-2018 ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದೆ ಹುಲ್ಲೊಡು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಪಹಣಿ ಆಗ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ: 03-03-2018 ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ನನ್ನ, ಮಂಜೂನಾಥ, ಶೋಭ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆದೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ದಿ: 10-10-2022 ರಂದು ಸದರಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆದೇಶ ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ನಾವು ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು

ನಾವು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ, ಆ ಮೇಲ್ಮನವಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಕನ್ನೇಶ್ವರ ದೇವಾಲಯದ ಅರ್ಚಕರಾಗಿದ್ದರು ಮತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಸಹ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ದೇವರ ಕಮಿಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ದೇವಸ್ಥಾನದ ಅರ್ಚಕರಾಗಿದ್ದ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ದಿ: 03-03-2018 ರ ಆದೇಶ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಈಗಲೂ ಹುಲೊಡು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಮ್ಮ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ, ದಿ: 03-03-2018 ರಂದು ನಾಮಕವಸ್ತೆ ಸ್ವಾದೀನದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆದೇಶ ಆಗಿದೆ ಆದರೆ ಭೌತಿಕ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿ ನಾವು ಇದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ಆದೇಶ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆ ಆದೇಶ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿದ್ದ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರನ್ನು ಹೊರಹಾಕುವ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಹೊರ ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಮಗೆ ಆದ ಆದೇಶಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರೇ ಮೊದಲು ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಸ್ತಕ್ಷೇಪ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕನ್ನೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಪೂಜೆ ಉಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ(ವರ್ಷಿಪ್), ಅವರು ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಸಮಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಾನಾಗಲೀ, ನನ್ನ ತಂದೆಯಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲೂ ಗೇಣಿದಾರರು ಆಗಿಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆ ದೇವಸ್ಥಾನ ಕಮಿಟಿ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಅರ್ಚಕರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಬಾಧ್ಯತೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಾವು ಪಡೆದ ಆದೇಶ ರಾಜಕೀಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನ ಮೇಲೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಅದು ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾದ ಆದೇಶವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸದರಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆದೇಶ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಜಾ ಆದ ಕಾರಣ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕಾಗಲೀ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಪ್ರತಿಪಾದನೆ ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 03-03-2018 ರ ಆದೇಶ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಊರಿನವರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮೇಲೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಲ್ಲದೇ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಅನಾವಶ್ಯಕವಾಗಿ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಪೂರ್ವಿಕರು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಅರ್ಚಕರು ಆದ ಕಾರಣ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಲು ಅರ್ಹರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತುಂಬಲಾರದ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಈ ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ ಸೋ ಪೇಟೆ

