

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 19-09-2024

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ ಯವರಿಂದ

ನಾನು ಹುಲೊಡು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿ ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇನೆ, ಅಲ್ಲಿ ಕನ್ನೇಶ್ವರ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಇದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳೆಲ್ಲ ಆ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೂ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೂ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ. ಅದು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ. ದೇವಸ್ಥಾನದ ಜಮೀನು ಜೋಡಿ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈಗಿನ ಮತ್ತು ಹಿಂದಿನ ಪಹಣಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ 1 ರಿಂದ 3 ರಲ್ಲಿರುವ 9ನೇ ಕಲಂನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಈರೇಗೌಡ ಮತ್ತು ನಿಂಗಪ್ಪ ಈಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ರತ್ನಮ್ಮ ರವರ ತಂದೆ ಹೆಸರು ವೀರಯ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದರು. ವೀರಯ್ಯ ರವರಿಗೆ 4-5 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿರಬಹುದು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆ ವೀರಯ್ಯ ರವರು ಕನ್ನೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಪೂಜಾರಿ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೀರಯ್ಯ ರವರು ನಾನು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಪೂಜಾರಿ ಆದ್ದರಿಂದ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೀರಯ್ಯ ಕೊಟ್ಟ ಅರ್ಜಿ ಮೇಲೆ ಯಾವ ಆದೇಶ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವೀರಯ್ಯ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ವೀರಯ್ಯ

ರವರಿಗೆ ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ಎಂಬ ಮಗ ಇದ್ದರು. ವೀರಯ್ಯ ಮರಣದ ನಂತರ ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ಮತ್ತು ರತ್ನಮ್ಮ ಸೇರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತಮಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವಂತೆ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1992 ರಿಂದ 2018 ರವರೆಗೂ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ.

ಭೂ ನ್ಯಾಯಾ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಿ ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ಮತ್ತು ರತ್ನಮ್ಮ ಹಕ್ಕುದಾರರು ಎಂದು ತೀರ್ಮಾನ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಜಮೀನಿಗೆ ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಹಣ ಕಟ್ಟಿ ಮಂಜೂರು ಪತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಮಂಜೂರಾದ ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ರತ್ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಂಜುಂಡಯ್ಯ ರವರ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳ ಪಹಣಿ ವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾದೀನ ಸಹ ರತ್ನಮ್ಮ ರವರ ತಂದೆಯ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಅವರಲ್ಲೇ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ ಸೋ ಪೇಟೆ